
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская СОШ №2» 

 («МБОУ «Наурская СОШ №2») 
 
          Приказ 

30 августа 2024 г.                                        № 80 
                                                               ст. Наурская 

 
Об организации горячего питания 
 обучающихся в 2024 г. 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
№ГД-1193/01 от 13.08, пунктом статьи 79 Федерального закона Российской 
Федерации, от  29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования  к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
      1. Организовать с 02 сентября 2024 года горячее питание обучающихся 1-4 
классов.  
     2.Детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому, детей, отсутствующих 
по болезни обеспечить сухим пайком на сумму, эквивалентную действующей 
стоимости детодня. 
     3.Бракеражной комиссии: 
—руководствоваться в работе Приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации и Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 11 марта 2012г. № 213 н\ 178 «Об утверждении 
методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 
образовательных учреждений» 
—осуществлять постоянный контроль за поставкой продуктов питания в школьную 
столовую и за качеством приготовленной пищи для обучающихся, а также 
использованием продуктов по назначению. 
       4.Повару школы Кайгаровой Н.А.: 
-сдавать табель посещаемости детей для подсчёта расхода продуктов питания за 
истёкший месяц отчётного периода не позднее 1 - его числа следующего за отчётным. 
- составлять на основании данных накопительные ведомости по приходу и расходу 
продуктов питания. 
-производить инвентаризацию продуктов питания один раз в год. 



—в целях улучшения качества питания дополнительно использовать овощную, 
плодово-ягодную продукцию. 
      5.Утвердить график работы школьной столовой с 08:00-15:00. 
 -организовать режим питания обучающихся школы: 
  10:00-10:20 – 1,2 классы - 48 обучающихся. 
  10:50-11:10 – 3 класс – 20 обучающихся. 
  11:40-12:00 – 4 класс – 25 обучающихся. 

1. Утвердить примерное десятидневное меню, согласовать с ТО 
Роспотребнадзора в Наурском районе, разместить утвержденное меню на 
сайте школы. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

            И.о. директора                                              М.Ж. Дулаев 
            Ознакомлена:                                                                Н.А. Кайгарова 


	«Наурская СОШ №2»
	(«МБОУ «Наурская СОШ №2»)

		2024-11-18T12:04:13+0300
	Дулаев Муса Жолмерзаевич




